regis, Cazimirus quidem, iuuenis castissimus atq; religiosissimus, in Lithuania immaturam mortē obiit, non sine celebri sanctimonie fama, quam complura miracula ad sepulchrum eius ædita cōfirmarunt: Ioannes Albertus post patrem octo et amplius, deinde hunc secutus Alexāder quinque annos regnarūt: Ille quidem maximū animi, sed ante susceptum regnum, q̄ regnās felicior: Hic à Moschis apud Vedrusios victus, eosdē apud Oposcā, Tartaros vero Tauricos apud Clecicum paucis ante mortē diebus insignibus prælijs p̄fligauit: Vterq; extincti propere, credo vt digniori cederent: Post hos Sigismundus hic noster natus est. Hunc secutus Fridericus, sacris initiatus, Archiepiscopus Gnesneñ, simulq; Episcopus Craouiē, & S. Romane ecclie presb  
B byter

byter Cardinalis fuit: Porro filiarū  
Cazimiri duę immature mortuę:  
Heduigis Georgio duci Bauarorum  
Sophia Friderico Marchioni Bran-  
deburgen: Anna Boguslao Pomera-  
norū: Barbara Georgio Saxonū: Eli-  
zabetha vero, patre mortuo, Frideri-  
co Legnicensium et Bregensium du-  
cibus matrimonio iunctę fuere, &  
omnem penę Germaniam affinitatis  
bus & propinquitatibus illustrium  
virorum & mulierum quas enume-  
rare perlongum esset, nobis deuinxer-  
e. Sed ad institutum nostrū reuer-  
tamur. Hoc igitur Sigismūdi genus  
compluribus, quemadmodum vider-  
tis, præclaris principibus ac regibus  
fœcundum fuit. Atq; is ab ineunte  
primum pueritia vnā cum alijs fra-  
tribus ab honestissima & religiosis-  
sima matre sanctę ac tēperanter edu-  
catus,

10  
catus, & à preceptoribus, viris erudi-  
tis, bonis, grauibus, & pijs, ad virtutē  
inprimis & pietatem, cultumq; diui-  
num institutus, in literis quoq; non  
contemnendos progressus fecit, ita  
vt latine scribentes & loquentes sine  
interprete intelligeret, nec incommo-  
de ipse ea lingua vteretur. Germani-  
cam vero, cuius propter finitimos  
atq; etiam incolas Germanos, non  
exiguus est vsus apud nos, exactius  
didicit. Porro in diuinis scripturis  
ita fuit exercitatus, vt multa inde se-  
nior meminisset, ac sæpe eas in ore  
haberet, non ad scurrilem iocum aut  
ad curiosam disceptationem, vt nunc  
improbis, ne dicā impijs, mos ino-  
leuit, sed serio & ad moderādas acti-  
ones vitamq; omnem. Eoq; timorē  
dei, iusticiam, & virtutem maxime  
semper præ oculis habuit. Permultū  
B ij enim

enim refert, quibus rebus quis ab ineunte etate asuefactus fuerit. Nec scio, an ad vitam sic vel sic degendam longe plus faciat, quo modo quis à puero eductus & institutus, quàm quo modo natus sit. Solent enim plerùmque etiam bonæ & generosæ indoles, praua, atque adeo negligentiore quoque educatione depruari: viciosam verò naturam sæpe bona educatio corrigit. Sic igitur educatus Sigismundus, adolescens singulari indole, modestia, comitate, grauitate, & industria, quæ res maxime ætatem illam comendant, magnam sibi non modo nostrorum hominum, sed etiam externorū, Vngarorum inquam, Boemorum, Silesiorū, & Germanorum, cū quibus vixit, benevolentiam adiunxit. Nam cum regnante Ioanne Alberto fratre post patrem, iuuenis in Vngariam

Vngariam ad Wladislaum alterum fratrem se contulisset, ibi ea dignatione fuit, vt Vngari & Boemi magis eum propemodum, quàm regem suum reuererentur: per eum, quæ cuperent, publice & priuatim à rege peterent: eius authoritati & iudicio libenter starent. Usque adeo maiorem vim habet ad tenendos in officio etiam feroces homines, æquitatis, grauitatis, constantiæ, & sapientiæ opinio, quàm regium sceptrum, quàm etiam carcer, bonorum confiscatio, proscriptio, virgæ denique & secures. Itaque magno omnium fauore, Glogouiensem & Opauiensem dominatum, & summam vtriusque Silesiæ præfecturam à Wladislao fratre obtinuit: Adeoque charus ac venerandus fuit Silesijs, vt hodie etiam eius imperium grata & iucunda memoria prosequantur. Quid B iij illud,

illud, nonne ingens est bonæ existimæ  
mationis & benevolentie hominum  
erga eum documentum? quod cum  
regnaret iam in Polonia, à Suetijs  
post eiectum Christiernum regem,  
& item ab Vngaris atq; Boemis,  
post miserabilem Ludouici fratris  
filij interitum, vt illa quoq; regna  
susciperet, expetitus est? Neq; deter-  
rebat Suetios tanta terre marisque  
intercapedo, quanta à nobis disun-  
guntur, ac ne Vngaros quidem &  
Boemos pacta conuenta cum maxi-  
miliani Caesaris liberis, aut Caroli &  
Ferdinãdi maximorum principum  
potentia, si Sigismundus delatum sibi  
regnum suscipere voluisset. Apud  
suos vero quàm gratiosus fuerit, vel  
illud permagno argumento est, qd  
Ioanne Alberto rege mortuo, præ-  
latus fuisset procul dubio in regno,  
maiori

maiori natu fratri Alexandro cum  
ctorum suffragijs, nisi plus publica  
quies atq; tranquillitas, & vetusta cū  
Litvanis, quos iam Alexander ditio-  
ne tenebat, fœdera valuissent. Iam ve-  
ro quantum ei honorē summi quiq;  
principes habuerint, redite quæso me-  
cum paulisper in memoriam. Pri-  
mum enim Maximilianus Caesar nō  
minoris animi, quàm prudentie prin-  
ceps, dudum hostis acerrimus, post  
celebrem illum congressum Viennē-  
sem, eō ipsum honore profectus, ea  
charitate complexus est, vt in loco  
fratris deinceps eum haberet; eius  
gratia fœdus cū Basilio magno Mo-  
schorum duce ictum respueret, ac nō  
modo non defenderet contra Sigis-  
mundum Cruciferos in Prussia, quos  
defendendos susceperat, verum etiam  
auxilia ei contra illos, si quid noui  
B iij moli

molirentur, suo nepotumq; suorum  
nomine promitteret. Qua de re ex  
tat apud nos diploma eius. Huius  
vero nepos Carolus, qui nunc late &  
feliciter imperat, nonne hunc Sigis  
mundo honorem habuit, vt inclyte  
huic regine Bone, vxori eius coniun  
ctissime, Barensem principatum, que  
post obitum matris eius in potestas  
tem suam redegerat, redderet: ipsum  
societate sua & aureo vellere vltro  
dignaretur, sæpe honorificētissima  
eius mentionem faceret: neq; vnq;  
Cruciferis & alijs Germanis bellum  
contra eum flagitantibus indulgeret:  
Adest hic vir clarissimus Stanislaus  
Lascius palatinus Siradiensis, haud  
ita pridem apud illum potentissimū  
Imperatorem legatione functus: Ad  
sunt item viri præstantes, Petrus O  
palenius Castellanus Gnesen. Stanis  
laus